
2022.gada septembris

Gulbenes Novada

Nr. 9 (162) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
* Sākusies balsošana par  līdz-
dalības budžetēšanas projektu 
konkursa 2022 idejām

* Uzsāk darbu pie trīs jaunu 
energoefektivitātes projektu 
ieviešanas

* Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrība organizēs kopsapulci 

* Notiks militāro mācību 
“Namejs 2022” rudens posms

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes saimē uzņem 48 mazuļus

Šodien lasi:

Mācības šogad Gulbenes novada skolās ir uzsākuši 1893 skolēni, tajā skaitā 201 pirmklasnieki

Novada skolās izskan Zinību diena 

“Kopumā skolēnu skaits 
mūsu novada skolās un pirms-
skolās salīdzinājumā ar pagāju-
šo mācību gadu ir pieaudzis. Ja 
2021.gada 1.septembrī mācības 
uzsāka 1882 bērni, tad šī gada 
1.septembrī - 1893 bērni skolās 
un pirmsskolās. Lai arī nedaudz, 
tomēr pieaudzis ir pirmo klašu 
skolēnu skaits. Šogad mācības 
pirmajā klasē uzsāka 201 sko-
lēns, pagājušajā mācību gadā tie 
bija 198 pirmklasnieki. Skolēnu 

skaita pieaugums ir vērojams arī 
lielākajā daļā lauku teritorijas 
skolu, tas priecē.

Lai veselība, miers un sati-
cība ģimenēs! Lai skolā iegūtās 
zināšanas un prasmes ļauj īstenot 
vēlmes un vajadzības un kopumā 
dod iespēju pilnveidot sevi! Lai 
skolotājiem kopā ar vecākiem iz-
dodas tādas vērtības un tikumus 
kā atbildība, godīgums, drosme, 
centība, līdzcietība un savaldība 
mūsu bērnos veidot un izvei-
dot par ieradumiem!” vēl Dace 
Kablukova, Gulbenes novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītāja. 
Skolēnu skaits 01.09.2022. 

Gulbenes novada pašvaldības di-
binātajās izglītības iestādēs: Gul-
benes novada vidusskola 1120, 
Gulbīša pamatskola 57, Lejas-
ciema pamatskola 123, Lizuma 
pamatskola 139, Rankas pamat-
skola 87, Stāķu pamatskola 122, 
Sveķu pamatskola 78, Tirzas 
pamatskola 115. Skolēnu skaits 
skolās kopā: 1841. 

Bērnu skaits pirmsskolās 
01.09.2022.: Gulbenes 1.PII  122, 
Gulbenes 2.PII “Rūķītis” 128, 
Gulbenes 3.PII “Auseklītis” 251, 
Gulbenes novada PII “Ābolīši” 
70, Jaungulbenes PII “Pienenīte” 
54, Lejasciema PII “Kamenīte” 
60, Rankas PII “Ābelīte” 70, Stā-
ķu PII 86, Lizuma pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupās 72, 
Tirzas pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupās grupās 44. Bēr-
nu skaits pirmsskolās kopā: 913 
bērni.

Jāpiebilst, ka visi pirmklas-
nieki saņēma SIA “AVOTI SWF” 
un Gulbenes novada pašvaldības 
dāvinājumu – dāvanu karti.  

Pieteikšanās kārtība valsts 
atbalstam apkurei Gulbenes 
novadā

Pieteikšanos valsts atbals-
tam siltumenerģijas izmaksu 
segšanai 2022./2023. apkures 
sezonai Gulbenes novadā iedzī-
votājus aicinām sākt no 1.oktob-
ra (elektroniski e-pakalpojumu 
portālā www.epakalpojumi.lv).

No 3.oktobra arī klātienē 
pieteikumus varēs iesniegt Gul-
benes novada valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā Ābeļu ielā 2, Gulbenē 
un pagastu pārvaldēs.

Vairāk lasi www.gulbene.lv

Gulbenes - Alūksnes bānītis 
ceļā uz 120 gadi!

Ar krāšņu svētku program-
mu Gulbenē, Stāmerienā un 
Kalnienā ir nosvinēta Bānīša 
119. dzimšanas diena “Bānīša 
brīnumzeme”!

Rīta pusē svētkus ieskandi- 
nāja izglītojošajā un interaktīvā 
centra “Dzelzceļš un Tvaiks” 
dzimšanas dienas izdarības, tika 
teikti pateicības vārdi, un svēt-
ku gājienā devās mazie gulbīši 
un sveicienu saņēma Gulbenes 

pilsētas mazulīši. Tad bānītis, 
kopīgi pavadīts, ar tvaika loko-
motīvi “Ferdinands” priekšgalā, 
devās ceļā uz Alūksni, pa ceļam 
piestājot uz kopīgām skanīgām 
aktivitātēm Stāmerienā un 
Kalnienā, kur varēja ļauties gas-
tronomiskiem brīnumiem pop-up 
restorānā. 

Arī pēc svētkiem bānītis 
turpina savu ikdienas ceļu un ga-
tavojas savai 120 gadei!

Turpinot tradīciju,  arī šogad Gulbenes pilsētas saimē tika uzņemti 
48 mazuļi, kas dzimuši laika posmā no aizvadītā gada augusta līdz 
šā gada jūlijam. 

Saposti un smaidīgi ma-
zie ķipari un viņu vecāki devās 
savā pirmajā gājienā no Gulbe-
nes Dzimtsarakstu nodaļas līdz 
Gulbenes dzelzceļa stacijai, kur 
saņēma sirsnīgu apsveikumu un 
dāvaniņas.

Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja Sandra Zuša teic lielu pal-
dies svētku atbalstītājiem – bērnu 
zīmola “Cibric” īpašniecei Egijai 
Kliesmetei un uzņēmuma “Little 
Bee” vadītājai Ilzei Vasiļjevai.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, septembris

Pašvaldības policijas 
ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļas ziņas 

Izsoles

Aija Korule, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietniece 

SIA “Pilsētvides serviss” aktuālā informācija

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Lauksaimniecī-
bas Skola 20A” – 18, Jaungul-
bene, Jaungulbenes pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5060 900 0128, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 46,2 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5060 004 0314 001 
018), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 462/7947 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5060 
004 0314 001), 462/7947 domā-
jamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5060 004 0314). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1800 EUR, 
nodrošinājums ir 180 EUR, izso-
les solis noteikts 90 EUR. Izsole 
notiks 2022.gada 28.septembrī 
plkst.10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumu 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var perso-
nīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada paš-
valdība, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski uz e-pasta adre-
si: dome@gulbene.lv, līdz 2022.
gada 26.septembra plkst.15.00. 
Izsolāmais īpašums apskatāms 
saskaņojot to ar izsoles noteiku-
mos norādīto kontaktpersonu.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko iz-
soli ar augšupejošu soli pašvaldī-
bai piederošajam nekustamajam 
īpašumam:

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Dzelzceļa iela 5A - 6”, 
kadastra numurs 5001 900 2669, 
kas sastāv no vienistabas dzī-
vokļa, 23,9 kv.m. platībā (telpu 
grupas ar kadastra apzīmējumu 
5001 002 0254 001 004), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
292/2066 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas (būves ka-
dastra numurs 5001 002 0254 
001), 292/2066 domājamām da-
ļām no šķūņa (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 002 0254 002), 
292/2066 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 002 0254). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
1800 EUR, nodrošinājums ir 180 
EUR, izsoles solis noteikts 90 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Viestura iela 29 - 1”, 
kadastra numurs 5001 900 2670, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 42,4 kv.m. platībā (telpu gru-
pas ar kadastra apzīmējumu 5001 
009 0276 001 001), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 420/3378 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 009 0276 001), 
420/3378 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0276 002), 
420/3378 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0276 003), 
420/3378 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 009 0276). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3300 EUR, nodrošinājums ir 330 
EUR, izsoles solis noteikts 165 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.13.00 Gulbenes 

novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Upes iela 5 - 8”, ka-
dastra numurs 5001 900 2668, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 10,9 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
005 0100 001 003), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 111/1751 
domājamām daļām no daudzdzī-
vokļu mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 005 0100 001), 
111/1751 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 005 0100). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
730 EUR, nodrošinājums ir 73 
EUR, izsoles solis noteikts 36,50 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.13.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Liepu iela 11”, ka-
dastra numurs 5001 008 0069, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0069, 0,3967 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
9000 EUR, nodrošinājums ir 900 
EUR, izsoles solis noteikts 450 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Purva iela 4”, ka-
dastra numurs 5001 007 0298, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 007 

0295, 0,1621 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4600 EUR, nodrošinājums ir 460 
EUR, izsoles solis noteikts 230 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.11.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Baložu iela 15”, ka-
dastra numurs 5001 008 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0076, 0,1816 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4300 EUR, nodrošinājums ir 430 
EUR, izsoles solis noteikts 215 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.11.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Brīvības iela 69A”, 
kadastra numurs 5001 008 0004, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0004, 0,1575 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3500 EUR, nodrošinājums ir 350 
EUR, izsoles solis noteikts 175 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.12.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Daukstu pagastā ar nosau-
kumu “Saulieši”, kadastra nu-
murs 5048 002 0307, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5048 002 0307, 
0,0616 ha platībā, un uz tās eso-
šas ēkas (būves): dzīvojamās mā-

jas ar kadastra apzīmējumu 5048 
002 0307 001. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 4000 EUR, no-
drošinājums ir 400 EUR, izsoles 
solis noteikts 200 EUR. Izsole 
notiks 2022.gada 13.oktobrī 
plkst.10.20 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Baložu iela 12”, ka-
dastra numurs 5001 008 0149, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0149, 0,5196 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
1800 EUR, nodrošinājums ir 180 
EUR, izsoles solis noteikts 90 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.oktobrī plkst.10.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var perso-
nīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada paš-
valdība, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski uz e-pasta adre-
si: dome@gulbene.lv, līdz 2022.
gada 11.oktobrim plkst.15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Pašvaldības policijā no 
2022.gada 27.jūlija līdz 2022.
gada 30.augustam tika uzsākti 
18 administratīvā pārkāpuma 
procesi, no tiem 13 - par alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibino-
šo vielu lietošanu publiskā vietā 
vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību, 
3 - par atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumu neievērošanu, 1 - 
par dzīvnieku labturības prasību 
neievērošanu, 1 – par Gulbenes 
novada domes saistošo noteiku-
mu 2015.gada 19.janvāra Nr.2 
“Par Gulbenes pilsētas ielu uz-
turēšanas un lietošanas kārtību” 
pārkāpšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-

vesvietā nogādāja 23, savukārt, 
atskurbtuvē – 8 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 140 izsaukumus.

Sākoties skolas gaitām, Paš-
valdības policija aicina vecākus 
ar bērniem pārrunāt uzvedības 
noteikumus uz ielas un ceļa, kā 
arī atkārtot satiksmes noteiku-
mus. Pārvietojoties ar velosipē-
du vai skrejriteni, jāņem vērā ne 
tikai sava, bet arī citu satiksmes 
dalībnieku drošība, neapdrau-
dot garāmgājējus. Neatkarīgi no 
luksofora gaismas gājējam pirms 
brauktuves šķērsošanas jāapstā-
jas un jāpārliecinās par drošību 
uz ceļa.  Savukārt autovadītājiem 
jāatceras, ka, sākoties mācību 
gadam, pie izglītības iestādēm 
bērni būs biežāk, tādēļ jābrauc ir 
uzmanīgi, ievērojot ātruma iero-
bežojumus. 

2022.gada augustā reģistrē-
ti  17 jaundzimušie, sastādīti 25 
miršanas reģistri, kā arī veikti 18 
laulības reģistri ( t.sk. 1- baznī-
cas laulības reģistrs).

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 6 zēni un 11 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus:  
Marks, Ritvars, Gvido, Eliots, 
Aigars un Markuss. Meitenītēm 

dāvināti vārdi: Laima Piparmētra, 
Paula, Eliana, Emīlija, Dina, 
Rebeka, Monta, Ance, Eleonora, 
Adrija un Mia.

10 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 7 bērniem atzīta paterni-
tāte. 5 māmiņām ir pirmie bērni, 
5-otrie, 4- trešie, 2- piektie un 
1-sestais.

Gulbenē deklarēti  5 jaundzi-
mušie, 3 jaundzimušie Lizuma 
un Stradu pagastā, 2 – Litenes un 
Stāmerienas pagastā, pa 1 – Gal-

gauskas un Lejasciema pagastā.
No augustā reģistrētajiem 25 

aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem  8 ir vīrieši vecumā no 50 
līdz 91 gadam un 17 sievietes- 
vecumā no 55 līdz 93 gadiem.

Reģistrēti miruši 14 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no 
Lejasciema, Lizuma  un Stāme-
rienas pagasta, pa 1 no Galgaus-
kas, Litenes, Rankas un Stradu 
pagasta, un 1 personas dzīvesvie-
ta bija deklarēta citā pašvaldībā.

Tiek veikta sadzīves atkri-
tumu konteineru apkope. Gul-
benes novadā turpinās sadzīves 
atkritumu konteineru mazgāšana 
un dezinfekcija, kā arī to remonts 
un maiņa pēc nepieciešamības. 
Tāpat tiek sakopti, mainīti un re-
montēti dalīti šķiroto atkritumu 
konteineri.

Par neatteiktu izvešanas 
reizi ir jāmaksā pēc paredzētā 
grafika. Ja atkritumu izvešana 
nav nepieciešama pēc paredzētā 
grafika, tad tā ir jāatceļ, laicī-
gi zvanot vai rakstot uzņēmu-

ma Klientu apkalpošanas cen-
tram Gubenē (tālruņa nr.: +371 
25749599; +371 64495050, 
e-pasts: gulbene@pilsetvide.
lv). Pretējā gadījumā rēķinā tiks 
pieskaitīta maksa par neatteikto 
izvešanas reizi. Ja ir radies pa-
pildus atkritumu apjoms – atkri-
tumu tvertne nav pilnībā aizvēr-
ta vai blakus novietoti papildus 
atkritumi, tad tiek aprēķināta 
maksa par papildu apjomu pēc 
cenrāža. Atgādinām, ka Gulbe-
nes novada klientiem rēķini tiek 
izrakstīti nākamajā mēnesī pēc 

atkritumu izvešanas. Lūdzam 
sekot atkritumu izvešanas gra-
fikiem!

Atkritumu tvertnes jāno-
vieto viegli pieejamā vietā. At-
kritumu izvešanas dienās kontei-
neri jānovieto pēc iespējas tuvāk 
ceļam (ārpus individuālajiem pa-
galmiem), specializētajam trans-
portam brīvi pieejamā vietā kā 
norādīts līgumā. Īpaši svarīgi tas 
būs dubļainajos laikapstākļos, jo 
ar atkritumu savākšanas auto nav 

(turpinājums 3.lapā)



Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības un 
iepirkumu nodaļas vecākā pro-
jektu vadītāja

Ziņas, septembris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ/DAŽĀDI

www.gulbene.lv

Noskaidro 2022.gada  mini 
futbola uzvarētājus

Par sabiedriskā 
transporta 
nodrošināšanu

Uzsāk darbu pie trīs jaunu energoefektivitātes 
projektu ieviešanas

SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienība” aktualitātes 

(turpinājums no 2.lapas)

Sakarā ar autobusu marš-
ruta Nr.7896 Jēkabpils – 
Alūksne slēgšanu  Gulbenes 
novada pašvaldība jau 2022.
gada 28. jūnijā un 28.jūlijā 
tika lūgusi Valsts SIA “Auto- 
transporta direkcija” pagarināt 
maršrutu Nr.7628 Madona-Ces-
vaine-Dzelzava-Gulbene līdz 
Kalnienai un Alūksnei. Šobrīd 
jautājums vēl nav atrisināts, jo 
Valsts SIA “Autotransporta di-
rekcija” pašvaldības piedāvāju-
mam ir izteikusi pretenzijas. Gul-
benes novada pašvaldība 2022.
gada 31.augustā ir nosūtījusi 
atkārtoti lūgumu izskatīt šo jau-
tājumu ar priekšlikumu maršrutu 
Nr.6012 Gulbene – Stāmeriena – 
Kalniena, kurš no Gulbenes AO 
izbrauc plkst.7:45, vismaz vienu 
reizi nedēļā t.i. ceturtdienā, paga-
rināt līdz Alūksnei.

iespējams iebraukt visos pagal-
mos un viensētās.

Tekstila nodošana. Eko 
laukumā novietotajā Tekstila at-
kritumu konteinerā no 1.04 līdz 
31.08. ir pieņemti  ap 1500 kg 
tekstila izstrādājumu. Atgādi-
nām, ka tekstila izstrādājumus tī-
rus un  labā stāvoklī var nodot tie 
klienti, kuriem spēkā ir sadzīves 
atkritumu līgums. 

Lielgabarīta atkritumi 
daudzdzīvokļu māju pagal-
mos. Lūgums klientiem būs 
godprātīgiem un naktīs pa kluso 
neatstāt savus lielgabarīta atkri-
tumus (podus, dušas kabīnes, 
gultas, skapjus, paklājus utml.) 
pie daudzdzīvokļu māju sadzīves 
atkritumu konteineriem. Lielga-
barīta atkritumus var nodot Eko 
laukumā 1.Maija ielā 6. Iepriekš 
zvanīt, tel. 22015456 Eko lauku-
ma darba laikā.

Papildu informāciju par ak-
tualitātēm varat iegūt Gulbenes 
Klientu apkalpošanas centrā zva-
not vai rakstot, kā arī uzņēmuma 
mājas lapā www.pilsetvide.lv.

Gulbenes novada pašvaldība 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru parakstījusi  vienoša-
nās par trīs projektu īstenošanu 
energoefektivitātes uzlabošanai 
pašvaldības ēkās.

Projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/051 
“Energoefektivitātes paaugstinā-
šana Jaungulbenes pirmsskolas 
izglītības iestādē “Pienenīte””   
ietvaros paredzēti ēkas ener-
goefektivitāti veicinoši pasāku-
mi: ēkas ārsienu siltināšana, co-
kola siltināšana, grīdas uz grunts 
siltināšana, jumta pārseguma sil-
tināšana, siltuma zudumu risku 
samazināšanas pasākumi, daļēja 
logu nomaiņa, ārdurvju nomaiņa, 
lokālās apkures sistēmas nomai-
ņa, lokālās ventilācijas sistēmas 
izveide ar gaisa rekuperāciju, 
energoefektīva iekštelpu apgais-
mojuma ierīkošana, atjaunoja-
mo energoresursu izmantošana 
- saules paneļu uzstādīšana ēkas 
elektroenerģijas pašpatēriņa va-
jadzībām.

Projekta darbību īstenošanas 
rezultātā tiks sasniegts primā-
rās enerģijas gada patēriņa sa-
mazinājums vismaz 240294.69 
kWh/gadā un siltumnīcefekta 
(ogļskābo) gāzu samazinājums 
– vismaz 8.397 CO2 ekvivalenta 
tonnas gadā. Projekta īstenoša-
nas rezultātā no atjaunojamiem 
energoresursiem plānots sara-
žot papildjaudu 0.009 MW ēkas 
elektroenerģijas pašpatēriņa no-
drošināšanai. 

Projekta kopējie izdevumi ir 
578 133,63 EUR, attiecināmie 
izdevumi ir 551 646,11  EUR, no 

tiem: ERAF finansējums ir 85 % 
jeb 468 899,19 EUR, valsts bu-
džeta dotācija pašvaldībām  3,75 
% jeb 20 686,73 EUR un pašval-
dības līdzfinansējums ir 11,25 % 
jeb 62 060,19 EUR. Projekta iz-
maksas, kas attiecas uz ēkas daļu 
ārpus projekta ietvara, ir paš-
valdības finansējums 53 623,74 
EUR apmērā.

Projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/052 
“Līgo kultūras nama energoefek-
tivitātes paaugstināšana”   ietva-
ros paredzēti ēkas energoefekti-
vitāti veicinoši pasākumi: ēkas 
ārsienu siltināšana, cokola silti-
nāšana, daļēja grīdas uz grunts 
siltināšana, jumta pārseguma 
siltināšana, daļēja logu nomaiņa, 
daļēja ārdurvju nomaiņa, iekšējās 
apkures sistēmas daļēja  nomai-
ņa, lokālās, mehāniskās ventilā-
cijas uzstādīšana, energoefektīva 
iekštelpu apgaismojuma ierīko-
šana, atjaunojamo energoresursu 
izmantošana - saules paneļu uz-
stādīšana ēkas elektroenerģijas 
pašpatēriņa vajadzībām.

Projekta darbību īstenoša-
nas rezultātā tiks sasniegts pri-
mārās enerģijas gada patēriņa 
samazinājums vismaz 143196 
kWh/gadā un siltumnīcefekta 
(ogļskābo) gāzu samazinājums 
– vismaz 4.92 CO2 ekvivalenta 
tonnas gadā. Projekta īstenoša-
nas rezultātā no atjaunojamiem 
energoresursiem plānots sara-
žot papildjaudu 0.003 MW ēkas 
elektroenerģijas pašpatēriņa no-
drošināšanai. 

Projekta kopējie, attiecināmie 
izdevumi ir 398 471,74 EUR, no 
tiem ERAF finansējums ir 85 % 
jeb 338 700,98 EUR, valsts bu-
džeta dotācija pašvaldībām ir 
3,75 % jeb 14 942,69 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums ir 

11,25 % jeb 44 828,07 EUR.

Projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/053 
“Stāmerienas pagasta adminis-
tratīvās ēkas “Vecstāmeriena” 
energoefektivitātes uzlabošana” 
ietvaros paredzēti ēkas ener-
goefektivitāti veicinoši pasā-
kumi: ēkas ārsienu siltināšana, 
cokola siltināšana, daļēja grī-
das uz grunts siltināšana, jumta 
pārseguma siltināšana, siltuma 
zudumu risku samazināšanas 
pasākumi, daļēja logu nomaiņa, 
daļēja ārdurvju nomaiņa, lokālās 
apkures sistēmas daļēja nomaiņa, 
lokālās, mehāniskās  ventilācijas 
uzstādīšana, energoefektīva iekš-
telpu apgaismojuma ierīkošana, 
atjaunojamo energoresursu iz-
mantošana - saules paneļu uz-
stādīšana ēkas elektroenerģijas 
pašpatēriņa vajadzībām.

Projekta darbību īstenoša-
nas rezultātā tiks sasniegts pri-
mārās enerģijas gada patēriņa 
samazinājums vismaz 230810 
kWh/gadā un siltumnīcefekta 
(ogļskābo) gāzu samazinājums 
– vismaz 8.27 CO2 ekvivalenta 
tonnas gadā. Projekta īstenoša-
nas rezultātā no atjaunojamiem 
energoresursiem plānots saražot 
papildjaudu 0.01 MW ēkas elek-
troenerģijas pašpatēriņa nodroši-
nāšanai. 

Projekta kopējie, attiecināmie 
izdevumi ir 554 033,21 EUR, no 
tiem: ERAF finansējums ir 85 % 
jeb 470 928,23 EUR, valsts bu-
džeta dotācija pašvaldībām 3,75 
% jeb 20 776,25 EUR un pašval-
dības līdzfinansējums ir 11,25 % 
jeb 62 328,73 EUR. 

Izskanējusi Pateicības die-
na 2022. Šī gada 24. augustā 
aizvadījām vienu varen sirsnīgu 
trešdienu - Pateicības dienu, kas 
jau otro gadu sapulcē kopā gan 
bijušos, gan esošos Balvu un 
Gulbenes slimnīcu apvienības 
darbiniekus, gan ikvienu, kas 
jūtas piederīgs slimnīcu apvie-
nībai. Kopā satikāmies sarunās, 
radošumā, mūzikā, bērnībā un 
godinājām mūsu slimnīcu darbi-
niekus. 

Šogad pasniedzām balvas, 
kas nu jau ir kļuvušas par 
slimnīcu apvienības simbolu 
- dejojošos eņģeļus. Tie simbo-
lizē mūsu mediķus, kas vienmēr 
mums ir kā sargenģeļi, gādājot 
par mūsu dzīvību. Balvas tika 
pasniegtas Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienības darbinie-
kiem, kas ieguldījuši Gulbenes 
un Balvu slimnīcu kvalitātes no-
drošināšanas attīstībā, pacientu 
aprūpē, apkārtējās vides sakār-
tošanā, kā arī Covid-19 pacientu 
aprūpē.

Par mūža ieguldījumu Gul-
benes slimnīcas attīstībā un pa-
cientu aprūpē sveicām un pal-
dies vārdus veltījām internistei 
dr.Aldai Bušai. 

Pēc Covid-19 infekcijas dau-
dzi pacienti izjūt sekas arī pēc tās 
izslimošanas, kur nepieciešama 
mediķa palīdzība. Paldies pnei- 
moloģei dr. Jūlijai Landsma-
nei, kas vienmēr piezvana sa-
viem pacientiem, atgādina un 
konsultē.

Mediķa darbs pats par sevi ir 
ļoti atbildīgs. Pacientam ir nepie-
ciešama ne tikai kvalitatīva, pro-
fesionāla ārstēšana, bet arī iejūtī-
ba, atbalsts un uzmundrinājums. 
Par neizsīkstošu pozitīvismu, 

darba sparu un aktīvu piedalīša-
nos ārpus darba pasākumos, iz-
glītojot jauniešus, balvu pasnie-
dzām vecmātei un medmāsai 
Gunai Ankipovai. 

Teicām paldies un balvu pa-
sniedzām ārsta palīdzei Larisai 
Vasiļenko par uzņēmību arī ār-
pus dežūrām slimnīcā, dodoties 
izbraukuma pasākumos, lai no-
drošinātu medicīnisko palīdzību.

Slimnīcu apvienība ļoti no-
vērtē arī jaunos kolēģus, kas 
neatlaidīgi veic savus darba pie-
nākumus, izrāda iniciatīvu un re-
gulāri papildina savas zināšanas. 
Paldies vārdus veltījām ārsta pa-
līdzei Alīnai Fjodorovai.

Darbs intensīvās terapijas no-
daļā ir izaicinošs un grūts gan fi-
ziski, gan emocionāli, jo ir nepie-
ciešama pastāvīga kritiski slimu 
pacientu novērošana un ir jābūt 
gatavam dažāda veida situācijām 
jebkurā brīdī. Par iniciatīvu Bal-
vu slimnīcas intensīvās terapijas 
nodaļas darba organizēšanā un 
kvalitātes nodrošināšanā svei-
cām dr.Pjotru Krasiļņikovu.

Covid-19 joprojām skar mūs 
visus, tāpēc ir jābūt piesardzī-
giem un jāveic drošības pasāku-
mi, lai izvairītos no inficēšanās. 
Darbs Covid – 19, un tranzīta no-
daļā ir bijis saspringts un ik dienu 
ir nepieciešama īpaša piesardzī-
ba, lai ar vīrusinfekciju nesasirg-
tu mēs paši. Par pašaizliedzīgu 
un profesionālu darbu pandēmi-
jas apstākļos Covid-19 pacientu 
aprūpē un ārstēšanā sveicām me-
dicīnas asistenti Agnesi Fingeri 
un sanitāri Jeļenu Petrovu.

Ļoti svarīga ir arī vide gan 
slimnīcas iekštelpās, kur nepie-
ciešama dezinfekcija, praktiskās 
lietas, lai vide būtu epidemiolo-
ģiski droša, gan arī āra teritori-
jas labiekārtošanā, lai apkārtējā 
vide būtu patīkama pacientiem, 
apmeklētājiem un darbiniekiem. 
Paldies Gulbenes slimnīcas 
saimniecības pārzinei Ivetai 
Auzānei. Viņa ir tā, kura vienmēr 
tur roku uz pulsa, lai epidemiolo-
ģiskās drošības pasākumi atbilst 
visām noteiktajām prasībām.

Paldies ikvienam, kas ieradās 
uz Pateicības dienu un svinēja 
šos svētkus ar mums kopā un 
tiksimies nākamajā Pateicības 
dienā 2023. gadā Balvos.

Pārējie jaunumi 
No 5. septembra Balvu 

slimnīcas radioloģijas nodaļā 
atsāk pieņemšanu uz datorto-
mogrāfijas izmeklējumiem. 

Balvu slimnīcas radioloģi-
jas nodaļā ir ieradusies jau-
nā datortomogrāfijas iekārta 
Philips Incisive CT plus, kas 
ir 128 slāņu iekārta ar augstas 
siltumietilpības rentgena staru 
spuldzi. Pateicoties tai, nav ne-
pieciešams gaidīt, kamēr spuldze 
uzsilst pirms izmeklējuma un at-
dziest pēc tā. Tas atvieglos gan 
radiologa asistentu darbu, gan arī 
pacientiem būs īsāks gaidīšanas 
laiks. Jaunās iekārtas aprīkojums 
ļaus arī segmentēt asinsvadus, lai 
ātri veiktu tipiskus mērījumus, 
piemēram, asinsvada segmentu 
garumus. 

Šogad Balvu un Gulbenes 
slimnīcām ir iegādāti arī jaunie 
ultrasonogrāfi Affiniti 70, kuri 
aprīkoti ar Purewave tehnolo-
ģiju zondēm, kas nodrošina aug-
stu attēla izšķirtspēju un apstrādi, 
veicot abdominālos asinsvadu iz-
meklējumus, galvas un perifēro 
asinsvadu izmeklējumus – kājas, 
rokas, kaklu.  

Aizvadītajā mēnesī noti-
ka Gulbenes novada atklātā 
čempionāta mini futbolā fināl-
posms. Par 2022.gada čempio-
niem kļuva komanda FK Cēzars. 
Komandas sastāvā: R.Deks-
nis, T.Rudzītis, O.Patmalnieks, 
M.Kozlovskis, Ņ.Kokorevičš, 
R.Stepanovs, U.Trupavnieks 
(viņš arī vērtīgākais spēlētājs), 
V.Sircovs, V.Virziņš, R.Neilands, 
E.Poļaks, J.Timenieks (MVP ti-
tula ieguvējs), A.Sņegovs, R.Vir-
ziņš, S.Locāns.

Pirmajā pusfinālspēlē tikās 
Gulbenes BJSS un Jaungulbenes 
komandas. Spēle ritēja līdzīgi, 
pirmie rezultātu atklāja Jaungul-
benes vienība. Otrajā puslaikā 
Gulbene BJSS rezultātu izlī-
dzināja. Izšķirošos vārtus guva 
jaungulbenieši, izcīnot tiesības 
cīnīties pat 1.vietu. Spēles rezul-
tāts 1:2 (Gulbenes BJSS: Jaun-
gulbene). Jaungulbenes koman-

dā vārtu autori Sandis Sirmais un 
Oskars Gailītis,  Gulbenes BJSS 
- Sandis Vītols.

Otrajā pusfinālmačā tikās 
Alūksnes un FK Cēzara koman-
das. FK Cēzars ar lielu cīņas spa-
ru devās spēlē un, gūstot trīs vār-
tus, pārliecinoši svinēja uzvaru. 
Alūksnes komandai atklāt vār-
tus neizdevās. Spēles rezultāts 
0:3 (Alūksne : FK Cēzars). FK 
Cēzara komandas vār tu  auto-
r i  Ričards Deksnis, Armands 
Vaičuls, Emīls Poļaks.

Spēlē par 3.vietu tikās Gulbe-
nes BJSS un Alūksnes komanda. 
Abas komandas laukumā devās 
ar lielu cīņassparu. Saspringtajā 
mačā uzvaru un 3.vietu izcīnī-
ja Alūksnes komanda. Spēles 
rezultāts 1:3 (Gulbene BJSS: 
Alūksne). 

Publikācijas pilnais teksts 
www.gulbene.lv sadaļā Sports



AKTUĀLI4 Ziņas, septembris

www.gulbene.lv

Līdzdalības budžetēšanas projektu konkurss 2022

KLĀTIENĒ 
līdz 20.septembrim, dodies balsot uz:

• Gulbenes novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē;

• Rankas pagasta pārvaldē;
• Druvienas pagasta pār-

valdē;
• Lizuma pagasta pārvaldē;
• Jaungulbenes pagasta 

bibliotēkā;
• Tirzas pagasta bibliotēkā;
• Galgauskas pagasta bib-

liotēkā;
• Stradu pagasta pārvaldē;

• Daukstu pagasta pārval-
dē;

• Lejasciema pagasta pār-
valdē;

• Beļavas pagasta pārvaldē;
• Stāmerienas pagasta pār-

valdē;
• Līgo pagasta pārvaldē;
• Litenes pagasta bibliotē-

kā.

Balso elektroniski: 
balso.gulbene.lv

6. septembrī ir sākusies iedzīvotāju balsošana par iesniegtajiem projektiem Gulbenes novada pašvaldības organizētā sabiedrības līdzdalības budžetē-
šanas projektu konkursa ietvaros. Par projektiem var balsot Gulbenes novadā deklarētas personas, kuras sasniegušas vismaz 16 gadu vecumu.

Iedzīvotāju balsojums tiek organizēts no 6. līdz 20.septembrim (ieskaitot).

Balsot iespējams divos 
veidos:

• klātienē Gulbenes 
novada pašvaldības no-
rādītajās vietās, uzrādot 
personu apliecinošu do-
kumentu;

• elektroniski balsoša-
nas vietnē 
www.balso.gulbene.lv 
atbilstoši autorizācijas 
noteikumiem.

Balsošana tiek orga-
nizēta 3 balsošanas apga-
balos. Katrs iedzīvotājs 
var balsot vienu reizi par 
vienu projektu katrā ap-
gabalā. Katram iedzīvo-
tājam kopā tiek dotas 3 
balsis. Balsošanas apga-

bali tiek iedalīti šādi:
1. balsošanas apgabals – Gul-

benes pilsēta;
2. balsošanas apgabals (lielie 

pagasti) – Beļavas, Jaungulbe-
nes, Lejasciema, Lizuma, Ran-
kas, Stradu un Daukstu pagasts;

3. balsošanas apgabals (ma-
zie pagasti) – Druvienas, Gal-
gauskas, Litenes, Stāmerienas, 
Tirzas un Līgo pagasts.

Gulbenes novada pašvaldība 
īstenos tos projektus, kuri balso-
juma rezultātā būs saņēmuši vis-
lielāko balsu skaitu katrā apgaba-
lā, ievērojot konkursā paredzētā 
finansējuma apmēru.

Vairāk informācijas par 
projektiem – balso.gulbene.lv



KULTŪRA/PROJEKTI Ziņas, septembris 5

Edijs Frīdenbergs, 
Galgauskas kultūras nama 
vadītājs

www.gulbene.lv

Lizumā - akvarelistu plenērs 
“Jānis Brekte 100+2”

Iveta Šolina, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes lietvede 

Aizvadītas sēņošanas sacensības “Nosēņo 
virsdiriģentu!” 

Norises Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centrā

No 15.augusta līdz 19.au-
gustam Gulbenes novada Lizu-
ma pagastā notika mākslinie-
ku akvarelistu plenērs, veltīts 
Jāņa Brektes 100 gadu jubile-
jai. Plenērs tika iecerēts jau 2020.
gadā, kad atzīmējām mākslinieka 
simtgadi, taču pandēmijas dēļ to 
nācās pārcelt uz 2022.gadu. Ar 
plenēra pirmo dienu tika nosvi-
nēti mākslinieka 102 gadi. 

Plenēra “Jānis Brekte 100+2” 
ietvaros tika apmeklētas māks-
linieka  iemīļotās gleznošanas 
vietas - Gauja pie “Lacītēm”, 
ūdensdzirnavas, Gauja pie Velē-
nas, kur tapušas vairākas māks-
linieka akvareļu gleznas. Plenēra 
dalībnieki apmeklēja dažādas 
iedvesmojošas kultūrvietas, pie-
mēram, Lizuma vidusskolas no-
vadpētniecības muzeju, J.Brek-
tes memoriālās mājas “Saulieši”, 
atjaunoto Rankas muižu, Grašu 
muižu. Plenēra laikā mākslinie-
ki uzturējās J.Brektes memoriā-
lajās mājās “Saulieši”, kur katrs 

gleznoja sev brīvi noskatītus 
motīvus, pabija Grašu muižas 
teritorijā un devās izbraucienā uz 
Cevaines pili.

Plenērā piedalījās 11 profe-
sionāli mākslinieki: - Ieva Spal-
viņa, Līvija Brigita Pavlovska, 
Kārlis Siliņš, Karīna Upīte, Zoja 
Geraskina, Līga Ķempe, Ilze 
Smildziņa, Anita Nikuļceva, 
Patricija Brekte-Pannetjē, Ilona 
Brekte un Kristians Brekte.

Mākslinieki plenēra noslē-
gumā dāvināja vienu savu darbu 
ar mērķi, lai vāktu finansējumu 
nākotnē plānotajai grāmatai par 
mākslinieku Jāni Brekti, kurā 
ievada vārdus rakstīs mākslas 
zinātniece Ingrīda Burāne. Ple-
nēra laikā tapušie darbi ir izlikti 
apskatei Lizuma kultūras namā. 
Izstāde skatāma līdz 30.sep-
tembrim. Plenēru organizēja 
P a t r i c i j a  B r e k t e  – Pannetjē 
(biedrība “Peahen“), finansiāli 
atbalsta Gulbenes novada Kultū-
ras pārvalde. 

Augusta otrajā pusē Galgaus-
kas pagastā sēņošanas entuziasti 
bija pulcējušies uz sēņošanas 
sacensībām “Nosēņo virsdiriģen-
tu!”.

Gulbenes, Alūksnes, Balvu 
koru apriņķa un Gulbenes no-
vada koru un vokālo ansambļu 
virsdiriģentu Uldi Kokaru zinām 
kā azartisku personību, kurš aiz-
raujas ne tikai ar makšķerēšanu, 
bet arī ar sēņošanu. Tāpēc mek-
lējām kādu, kurš izcilo sēņotāju 
Uldi varētu pārspēt sēņu lasīšanā. 
Lai gan laikapstākļi neveicina 
sēņu augšanu, tas nebūt nebaidīja 
azartiskākos sēņu lasītājus pie-
dalīties sēņu lasīšana. Sēņotāju 
“kopsapulcē” tika nolemts lasīt 
visas ēdamās sēnes un par derī-
gām atzīt tās, kuras pats sēņotājs 
lietotu uzturā. Par sacensībām 
derīgu sēni tika atzītas arī tādas 
meža veltes, kurās tārpiņš ierīko-

jis savu viensētu, “daudzīvokļu 
nami” kopējā ieskaitē netika ak-
ceptēti.

Sēņu nebija daudz, bet katram 
mērcei pietika. Ierodoties staro-
jošajam virsdiriģentam Uldim 
Kokaram, bija skaidrs, ka intuīci-
ja un prasmes viņu nav pievīlu-
šas. Prognozes bija piepildījušās, 
un Uldis bija pielasījis pilnu 10 
litru spainīti. Apspriežoties sēņo-
tāju “kopsapulcei”, tika paziņots, 
ka 2022. gadā virsdiriģentu nav 
izdevies nosēņot nevienam, un 
Uldis Kokars tika atzīts par uzva-
rētāju. Balvā viņš saņēma grāma-
tu “Lielā Latvijas sēņu grāmata”, 
mazo groziņu gailenīšu lasīšanai  
un specbalvu no Birznieku ģime-
nes - šitaki sēņu balķi.

Par gardu šitaki sēņu zupu 
bija parūpējušies Dace un Vilis 
Birznieki no Stāmerienas. Bied-
rības “Sateka” pārstāve gal-
gausniete Daiga Gargurne katru 
sēņotāju apdāvināja ar biedrības 
informatīvajiem materiāliem par 

sēnēm un sēņošanu, kā arī izvēr-
sa diskusiju par dažādiem meža 
labumiem, kam bieži ejam garām 
un nepievēršam uzmanību.

Vasaras sezona pagājusi 
gluži nemanot. Tā bijusi pie-
pildīta dažādām aktivitātēm: 
gan lieli, gan mazi -  pasākumi, 
projekti, izstādes, nometnes, 
izbraukuma nodarbību vadī-
šana.   

Centra telpās varēja skatīt 
četras izstādes: “Druvienas amat-
nieki”, “Druvienas saimnieču 
mantojums”, “Rozes”, “Tomātu 
izstāde”. Izstādes regulāri tiek 
mainītas atbilstoši pasākumiem, 
projektu norisēm vai aktuālajam 
svētku laikam.

Jau otro gadu piedalījāmies 
Mājas kafejnīcu dienās, ko rīko 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra sadarbībā ar lauku tū-
risma asociāciju Lauku Ceļotājs. 
Šogad apmeklētāju skaits bija 
salīdzinoši daudz lielāks nekā 
pērn. Šis pasākums mums sniedz 

pilnīgi jaunu pieredzi gan komu-
nikācijā ar pameklētājiem, gan 
organizatoriskā ziņā. 

Apmeklētāju atsaucību gu-
vis Gulbenes novada pieaugušo 
neformālās izglītības projekts 
“Kulinārais mantojums lauku 
tūrisma attīstībai”, kura ietvaros 
reizi mēnesī notiek praktiska no-
darbība ēdienu gatavošanā. Godā 
tiek celtas Druvienas godu saim-
nieču receptes, nereti tās tiek 
papildinātas ar mūsdienu garšu 
buķeti. Programmas dalībnieces 
ir no dažādiem novada pagas-
tiem – Druviena, Lizums, Ranka, 
Stradi, Lejasciems, Jaungulbene. 
Vēl atlikušas divas nodarbības – 
ķirbju un kāpostu ēdieni. Ja ir in-
terese, var pieteikties un apmek-
lēt arī vienu atsevišķu nodarbību.

Kā ierasts, vasara Druvie-
nā nepaiet, ja nav notikusi kāda 
nometne. Centra telpas un teri-
toriju 9 dienas pieskandēja “9 
Sauļu skola”, tāpat tika gatavotas 
kokles un vienu dienu veltījām 
nodarbībām ar Gulbenes biblio-
tēkas organizētās vasaras nomet-
nes dalībniekiem. 

Šovasar centra telpās uzņē-
mām divas grupas ar Gulbenes 
novada starptautiskās sadarbības 
projektu partneriem. Ar prieku 
atsaucāmies Laura Šķendera ai-
cinājumam un ārzemju viesiem 
mācījām gan sieru siet, gan pīrā-
gus cept. Sadraudzības pasāku-
mu ar Ukrainas valstspiederīga-
jiem iedzīvotājiem “Dārza svētki 
Druvienas muižā” organizējām 
paši sadarbībā ar Alūksnes NVO. 

Nupat kā aizvadīts Latvijas 
SOS bērnu ciematu asociācijas 
rīkotais pasākums audžu ģime-
nēm. Atbilstoši tika iekārtotas 
telpas un teritorija, kā arī vadītas 
nodarbības dalībniekiem.

Neiztrūkstoši visās akti-
vitātēs tiek stāstīts Druvienas 
muižas stāsts, kurš finišē pašā 
pils tornī (“Druvienas muižas 
pils torņa atjaunošana”, Nr. 
6-07-AL05-A019.2202-000011, 
projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.- 2020. 
gadam apakšpasākuma “Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” ietvaros), ar 
skatu uz muižas parku, alejām, 
muižas dīķi (Projekts Nr.19-
07-AL05-A019.2202-000001, 
“Druvienas muižas dīķa un tā te-
ritorijas sakārtošana”).

Arvien vairāk jūtam pieprasī-
jumu pēc ēkai piegulošās teritori-
jas un parka zonas izmantošanas 
pasākumu organizēšanai. Tāpēc 
plānojam ieviest jaunu centra 
maksas pakalpojumu par āra te-
ritorijas izmantošanu, kas ļaus 
mums paplašināt savu piedāvā-
jumu. 

Par visām centra aktivitātēm 
un aktualitātēm, par maksas pa-
kalpojumiem, darba laiku var se-
kot līdzi mājas lapā 
www.druvienasskola.lv. 
Informācija par notiekošo arī 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
Facebook kontā. Uz tikšanos!

Velga Černoglazova

Gulbenē tiekas projekta 
partneri

No 15. līdz 19.augustam 
Erasmus+ projekta “Key skills 
– new opportunities for adults” 
dalībnieki tikās Gulbenē, lai ie-
pazītos ar pieaugušo neformā-
lās izglītības pieredzi Gulbenes 
novadā.

Gulbenē viesojās pārstāvji 
no Vācijas, Polijas, Rumānijas 
un Portugāles. Projekta mērķis 
-  iepazīties ar partnervalstu pie-
redzi pieaugušo izglītības un lab- 
būtības nodrošināšanai. Pirmajā 
dienā viesi ciemojās Gulbenes 
novada sociālās aprūpes centros 
“Jaungulbenes Alejas” un “Sil-
tais”, kur tiem bija iepazīties ar 
to, kā strādā Gulbenes novada 
sociālās aprūpes centri, kā arī 
piedalīties mūzikas terapijas no-
darbībā.

Otrajā dienā tika apmeklēts 
Gulbenes novada bibliotēkas 
Mācību centrs, kur ciemiņi  ie-
pazinās ar centra piedāvātajām 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmām, Gulbenes novada 
bibliotēkas abonētajām datu bā-
zēm, citiem tiešsaistes resursiem 
un to izmantošanas iespējām. 
Mūsu ciemiņi bija patīkami pār-
steigti par to, kā notiek aktivitā-
tes Gulbenes bibliotēkās. Viņi 
bija pārsteigti par to, ka bibliotē-
ka nav tikai grāmatu glabātuve, 
lasītava, bet arī proaktīva insti-
tūcija, kas organizē izglītojošus 
pasākumus un aktivitātes visiem 
Gulbenes novada iedzīvotājiem. 

Trešajā dienā viesi ieradās 
Druvienas latviskās dzīvesziņas 
centrā, lai iepazītu latviskās dzī-
vesziņas prasmju veidošanu caur 
latviskā kultūras mantojuma un 
amatniecības prasmju saglabāša-

nu, popularizēšanu un aktualizē-
šanu, nodrošinot radošu darboša-
nos, lietderīgu un jēgpilnu brīvā 
laika pavadīšanu, rosinot interesi 
par dzīvi laukos un lauku dar-
biem. Centrā dalībniekiem tika 
novadīta meistarklase, kā mājas 
apstākļos pagatavot sieru un pī-
rādziņus. Interese bija, pat tika 
palūgtas receptes.

Ceturtajā dienā tika apmek-
lēts Lejasciems. Lejasciemietes 
daiļdārznieces Ingas Nagles pa-

vadībā projekta dalībnieki guva 
dažas iemaņas floristikā, no da-
bas materiāliem tika pagatavoti 
dekori – paklājiņi. Lai izprastu, 
ar ko cilvēki nodarbojas Lejas-
ciema pagastā, apmeklējām arī 
jauniešu centru “Pulss” un Kul-
tūrvēsturiskā mantojuma un tra-
dīciju centru.

Apmeklēts tika arī Izglīto-
jošais un interaktīvais centrs 
“Dzelzceļš un Tvaiks” Gulbenes 
dzelzceļa stacijā, kas ir Latvijas 

kultūrvēsturiskā un industriālā 
mantojuma attīstības liecība. Ar 
iegādātajiem suvenīriem izbau-
dījām braucienu ar bānīti līdz 
Stāmerienes pieturai.

Projekta vizīte noslēdzās 
Stradu pagasta “Rubeņos”, iemā-
coties pagatavot ķermeņa skrub-
jus, vannas bumbas un ziepes.



Aivars Circens, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājs

Paula Leite-Berģe, 
Gulbenes Valdorfa pamatskolas 
dibinātāja pārstāve

Iveta Erica, 
metodiskā darba vadītāja Gul-
benes novada bibliotēkā

Solvita Lībere, 
Gulbenes bērnu bibliotēka

KULTŪRA/NVA/IZGLĪTĪBA6 Ziņas, septembris

www.gulbene.lv

Lasītava ārā? Kāpēc nē?

Pieredzes brauciens – idejām un iedvesmai

Kas aiz mums dzīvē šai pali- 
cis - Lai ko uzceltu, darba ir 
daudz 

Organizē izglītojošas lekcijas 

Jau otro gadu vasarā pie Gul-
benes novada bibliotēkas vismaz 
2 reizes nedēļā (ja laikapstākļi 
atļāva) tika atvērta Āra lasītava. 
Sākotnējā ideja bija ļaut lasī-
tājiem iepazīties ar bibliotēkas 
piedāvātajām iespējām, neieejot 
bibliotēkā. Ārā varēja ērti pasē-
dēt, palasīt kādu žurnālu, grā-
matu, izdzert kādu atspirdzinošu 
dzērienu, kā arī izmantot biblio-
tēkas interneta pieslēgumu savās 
viedierīcēs. 

Realitāte mazliet atšķīrās no 
sākotnējā ieceres. Āra lasītavu 
apmeklēja bērni, daudz bērnu! 
Mazie apmeklētāji bija dažāda 
vecuma – gan gulbenieši, gan 
pilsētas mazie viesi, kuri vasa-
ru pavadīja Gulbenē pie saviem 
radiniekiem. Tā nu Āra lasītava 
šajā gadā pārvērtās par radošo 
darbnīcu vietu bērniem. Kopumā 
Āra lasītavu apmeklēja gandrīz 
400 bērni un 145 pieaugušie.

Kādas aktivitātes notika šajās 
dienās? Daudz radošo nodarbju 
– mazie darbojās ar plastilīnu, 
veidojamo masu, hama jeb ther-
mo pērlītēm, zīmēja ar hennu, 
izgatavoja grāmatzīmes un vēl, 
un vēl… Īpaši gribas vēlreiz pie-

minēt pilsētas svētku nedēļu, kad 
Āra lasītava bija atvērta 5 dienas 
un katru dienu notika kāda ra-
doša darbnīca. Šajās dienās Āra 
lasītavā labprāt darbojās arī pie-
augušie!

Taču mazie un ne tik mazie 
Āra lasītavas apmeklētāji ne tikai 
darbojās ar čaklajiem pirkstiņiem 
– notika arī kārtīga izkustēšanās 
– komandu sacensības – gan 
bibliotekāres Agitas vadībā, gan 
brīvprātīgās bibliotekāra palī-
dzes cūciņas Pepas vadībā. 

Pēdējā Āra lasītavas dienā 
18.augustā Āra lasītavā viesojās 
LVM Kalsnavas arborētuma jau-
nie speciālisti, kuri iepazīstināja 
gan mazos, gan lielos apmeklē-

tājus ar arborētumu, īpašu vērību 
veltot 2022.gada kokam – eglei. 
Šī bija visapmeklētākā diena! Arī 
pašreiz Gulbenes novada biblio-
tēkā ir apskatāma izstāde, kura 
veltīta gada kokam – eglei.

Paldies visiem, kuri nāca un 
darbojās Āra lasītavā, paldies 
Emīlijai par hennas zīmējumiem 
un dziedāšanu, paldies Ilvitai par 
cūciņas Pepas “pierunāšanu” at-
nākt un bibliotekārei Agitai par 
neizsīkstošo ideju krātuvīti un 
pacietību, kā arī paldies mūsu 
brīvprātīgajai Sofijai! Gaidīsim 
nākošo vasaru ar jaunu lasītavu, 
jaunām idejām un jauniem ap-
meklētājiem! 

(N.Gekišs)

Un atkal vasara ir pagājusi - 
kā vienmēr - neierasti ātri. Klāt 
septembris, kas pensionāriem 
asociējas ar ikgadējo atskaišu 
kopsapulci, jo septembrī dibinā-
ta mūsu biedrība, kā arī septem-
brī noslēdzas kārtējais darbības 
gads. 

Šogad šī diena būs 22.sep-
tembris, kad plkst.10:00 visi 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības esošie un perspektī-
vā biedrībā gaidītie biedri tiek 
aicināti Gulbenes kultūras cen-
trā. Uz kopsapulci tiek aicināti 
visi Gulbenes iedzīvotāji, kuriem 
interesē un rūp biedrības darbs, 
gan ikdienā, gan svētku dienā. 
It sevišķi liels lūgums ierasties 
tiem, kas mēdz komentēt un kri-
tizēt biedrības darbu sociālajos 
tīklos, slēpjoties aiz anonīmiem 
segvārdiem, reizēm pat, liekas, 
nesaprotot par ko vispār iet runa. 
Nevar nepiekrist, ka arī biedrības 
darbā var būt gan nepilnības, gan 
kļūdas, jo vēl aizvien spēkā ir 
teiciens – nekļūdās tikai tas, kas 
neko nedara – bet mēs strādājam 
pietiekoši aktīvi. Tāpēc varbūt 
beidzot tomēr spēsim pierādīt, ka 
arī mēs esam civilizēta sabiedrī-
bas daļa un izrunāsim visus strī-
dīgos jautājumus kopīgi.

Lai arī atskaišu sapulce ir bi-
rokrātiska, diezgan pasausa kopā 
nākšana, tomēr arī tajā var ienest 
kādu muzikālu un lirisku niansi, 
gan saņemot skanīgu sveicie-
nu no mūsu pilsētas pensionāru 
atbalstītājiem, gan pievēršoties 
literārajai mākslai. Tā kā kopā 
sanākšana ir septembrī, kad visā 
Latvijā, kopš 1965. gada 11. sep-
tembra, tiek atzīmētas Dzejas 
dienas, tad arī mēs šogad mēģi-
nājām apvienot šos divus notiku-
mus, jo pie mums viesoties tika 
izteicis vēlēšanos dzejnieks Nau-
ris Gekišs, kura dzimtas koks arī 
ir saistīts arī ar Gulbenes novadu, 
un konkrēti, - Lejasciema pagas-
tu. Kā tas mums būs izdevies, jā-
vērtē Jums.

Noslēgumam tuvojas Gulbe-
nes pilsētas pensionāru biedrības 
rokdarbnieču grupas, kuru vada 
Pārsla Hamote, dalība pieaugušo 
neformālās izglītības programmā  
“Izšūšana kā dekoratīvās mākslas 
veids”, kuram novada pašvaldība 

tika piešķīrusi finansējumu un 
kuru vada Valentīna Stepanova. 
Tā kā mākslinieces vēlas iepazīs-
tināt plašāku pilsētas iedzīvotāju 
loku ar sava darba rezultātiem, 
tad visi interesenti 22.septembrī 
(ierodoties arī uz kopsapulci) ai-
cināti uz izstādi Gulbenes kultū-
ras centra foajē. Būs arī iespēja 
ar darbu veidotājām vienoties par 
viena vai otra izstādes objekta ie-
gādi pēc izstādes slēgšanas 2022.
gada 30.septembrī.

Par plānoto gada nogalē. 
Mēs visi cerot, ka “ļaunais Co-
vid’s” nebūs vairs tik briesmīgs, 
plānojam sanākt kopā Ziemas-
svētkos. Protams, arī uz šo tiks 
aicināti visi pilsētas pensionā-
ri. Pasākums paredzēts 2022.
gada 20.decembrī plkst.14.00 
Gulbenes kultūras centrā pie 
galdiņiem, līdz ar ko tiem ( lie-
lākoties - jau tām ) apmeklētā-
jiem, kuriem ir vēlēšanās ieprie-
cināt citus ar savām kulinārijas 
prasmēm, nebūs liegta iespēja 
ierasties ar groziņiem. Ceram uz 
viesiem arī no blakus novadiem; 
tāpat pieļaujam, ka mūs priecēs 
arī kāds pašmāju muzikants, taču 
galvenie mūsu viesi būs māsas 
Legzdiņas, kuras jau ir piekritu-
šas iepazīstināt arī mūsu pensio-
nārus ar savu repertuāru.

Pie pašreizējiem apstākļiem, 
kad dažas izmaksas palielinās 
pat dažu dienu laikā, tomēr inte-
resentiem un potenciālajiem ap-
meklētājiem jāvērš uzmanība uz 
to, ka, ja Gulbenes pilsētas pen-
sionāru biedrības biedriem pasā-
kums ir bezmaksas, tad pārējiem 
būtu lūgums savu atbalstu pen-
sionāru biedrības pasākumiem 
apstiprināt ar ziedojumu vismaz 
2 eiro apmērā, kas  minētā pasā-
kuma izmaksu gadījumā ir vairāk 
simbolisks.

Kārtējo reiz atgādinu, ka 
saskaņā ar statūtiem jebkurš 
seniors neatkarīgi no savas dek-
larētās dzīvesvietas, var tikt 
pieņemts Gulbenes pilsētas pen-
sionāru biedrībā un aktīvi pieda-
līties tās darbā. Visi interesenti 
tiek lūgti apmeklēt biedrības 
atklātās valdes sēdes, kuras, kā 
vienmēr, notiek biedrības telpās 
Gulbenē Klēts ielā – 6 (2.stāvā) 
katra mēneša otrā otrdienā, kur 
var iegūt visu tuvāko un attālāko 
informāciju. Tāpat var griezties 
arī valdē attālināti, rakstot uz 
e-pastu– gppb@gulbene.lv.

Šajā vasarā Gulbenes novada 
bibliotekāres devās profesionālās 
pilnveides braucienā uz jaunāka-
jām un modernākajām Latvijas 
bibliotēkām – Ogres Centrālo, 
Ulbrokas un Talsu Galveno bib-
liotēku.

Ogres Centrālā bibliotēka 
tika izvirzīta starptautiskajai 
balvai uz titulu Gada publiskā 
bibliotēka 2022. Piešķirot balvu, 
tika vērtēta ēkas arhitektūra, tās 
radošie risinājumi apvienojumā 
ar modernajām tehnoloģijām, 
ēkas un telpu pieejamība, sais-
tība ar vietējo kultūru. Ogres 
Centrālā bibliotēka iekļuva la-
bāko četriniekā, pārējās trīs bib-
liotēkas bija no ASV, Dānijas un 
Saūda Arābijas. Projektējot ēku, 
ņemta vērā Ogres vēsturiskā ap-
būve, vienlaikus radot modernu 
un mūsdienu cilvēkam ērtu vietu 
lasīšanai, brīvā laika pavadīšanai 
un atpūtai. Ogres Centrālās bib-
liotēkas jaunā ēka durvis vēra 
tieši pirms gada – 2021. gada 
augustā. Tā patlaban ir lielākā 
pasīvā publiskā koka konstrukci-
ju ēka Latvijā. Principā, ēka pati 
sevi silda. Koks rada siltuma sa-
jūtu, un pat gaiss pēc tā smaržo. 
Apmeklētājus te sagaida ne vien 
laipni bibliotekāri, bet arī To-
miņš – mākslīgā intelekta vadīts 
robots.

“Darbs jaunajā Ogres Centrā-
lajā bibliotēkā ir katra bibliote-
kāra sapņa piepildījums,” atzina 
Ogres Centrālās bibliotēkas gal-
venā bibliotekāre Aija Bremšmi-
te. Pirmajā gadā kopš bibliotēkas 
jaunās ēkas atklāšanas Ogres 
Centrālās bibliotēkas lasītāju 
skaits ir palielinājies par vairāk 
nekā 1000 lasītājiem. Ogres Cen-
trālajai bibliotēkai ir arī mobilā 
bibliotēka - bibliobuss, ar kuras 
palīdzību iespējams nodrošināt 

bibliotēkas pakalpojumus pēc 
iespējas tuvāk iedzīvotāju dzī-
vesvietai. Bibliobusam pavisam 
ir 34 pieturvietas, mēnesī kopā 
nobraucot ap 700 km.

Ulbrokas bibliotēka veidota 
kā vienota ģimenes lasāmistaba, 
kur atpūtas zonas mijas ar grupu 
un individuālām darba vietām. 
Īpaša ir dzejnieka Pētera Brūvera 
vārdā nosauktā lasītava. Privāt-
kolekcijā ietilpst 346 vienības: 
grāmatas, periodika un telpiskie 
priekšmeti. Ik gadu tiek realizē-
ti dažādi novadpētniecības pro-
jekti. Mums patika P.Brūverim 
veltītās izstādes vizuālais nofor-
mējums ar QR kodiem, dzejnieka 
sirds ritma līniju, literārā pastai-
ga ar daudzveidīgiem uzdevu-
miem pieturvietās par novadnie-
ka poētisko daiļradi. 

Talsu galvenās bibliotēkas 
ēka paceļas Leču kalnā. 1965. 
gadā kalnu daļēji noraka un uz-
cēla universālveikalu “Kursa”, 
kuru 2019.gadā remontēja un 
piemēroja bibliotēkas vajadzī-
bām. Pie Talsu Galvenās biblio-
tēkas ēkas atrodas vairāki soliņi, 
kas darbojas kā grāmatu apmai-
ņas punkti jeb grāmatu slēpņi. 
Tajos iespējams atstāt sev vairs 
neaktuālas grāmatas un to vietā 
paņemt kādu sev interesējošu.

Bibliotēkā pieejams plašs 
tehnoloģiju klāsts: skeneris, ar 

kuru iespējams skenēt nepiecie-
šamos dokumentus, fotoattēlus, 
fotonegatīvus u.c., iesiešanas, 
laminēšanas iekārtas. Iespējams 
aplūkot un iepazīties ar 3D prin-
teri. Darbībā to iespējams redzēt 
un līdzdarboties bibliotēkas rīko-
tajās radošajās darbnīcās. Tehno-
loģiju telpā var izmantot audio 
iekārtu – klausīties mūzikas ie-
rakstus CD un vinilā. Izveidota 
fonotēka ar vinila plašu un kom-
paktdisku kolekciju. Bērnu noda-
ļā  ir atsevišķa spēļu istaba, kurā 
pieejamas dažādas galda spēles, 
interaktīvā tāfele, zīmēšanas 
siena un spēļu konsole.  Pašiem 
mazākajiem lasītājiem ir iekār-
tots lasīšanas stūrītis, kurā kopā 
ar vecākiem izšķirstīt skaistākās 
pasaku grāmatas. 

Kolēģes atzina, ka pieredzes 
braucienā guva ieskatu par jaunā-
kajām tehnoloģijām bibliotēkās, 
iepazīstoties ar pašapkalpošanas 
iekārtu darbību Ogres centrālajā 
bibliotēkā, ar lielo skeneri Talsu 
Galvenās bibliotēkas novadpēt-
niecības lasītavā. Pieredzes brau-
cienā guvām apliecinājumu tam, 
ka klasiskas vērtības var savie-
not ar ļoti modernu risinājumu. 
Mums tas bija ceļojums nākotnē, 
sapratām, ka ir jāuzdrošinās iz-
virzīt lielus plānus, ka sapņi arī 
piepildās!

Vasaras izskaņā un īsi pirms 
jaunā mācību gada sākuma 
Gulbenes Valdorfa pamatskolā 
uzsākam organizēt izglītojo-
šu un praktisku lekciju kursu 
vecākiem, pedagogiem, inte-
resentiem “ Vai matemātika var 
būt brīnumaina?” Jā, viennozīmī-
gi. Bērnu mammas tika mudinā-
tas izmantot savu iztēli kā daļu 
no viņu atklāšanas un mācīšanās 
procesa. Savienot matemātiku un 
mākslu, matemātikas uzdevumus 
un maņas, matemātiku un koor-
dinācijas vingrojumus, reizrēķins 

galvā lecot uz priekšu un atmu-
guriski atpakaļ. Aizraujoši un 
interesanti! Ritmiski, radoši un 
kustībā paveikti matemātikas uz-
devumi radīja nerimstošu interesi 
rēķināt vēl un vēl.  Tika nodar-
bināti sejas un ķermeņa musku-
ļi, paātrinās pulss un aktivizēta 
asinsrite. Smiešanās bija daudz.

Atsauksmes no dalībniecēm 
– mammām. Četru bērnu māmi-
ņa Ineta: “Savos skolas gados 
matemātikas priekšmets un ap-
meklējumi man izraisīja ne visai 
patīkamas emocijas un, lai izdzī-
votu, visu iekalu, šobrīd no ie-
kaltā atceros ļoti niecīgu daļu, un 

(turpinājums 7.lapā)



TŪRISMS/SPORTS Ziņas, septembris 7

www.gulbene.lv

Lāsma Gabdulļina, 
jaunsargu instruktore

TŪRISMA ZIŅAS

Jaunsargi militārajās  sacensībās Zviedrijā 
izcīna 2.vietu radās jautājums - kāpēc?  27.au-

gustā es devu sev iespēju mate-
mātiku iemīlēt no jauna. Izdevās, 
jo brīnišķīgā un harizmātiskā 
lektore atbildēja uz manu “kā-
pēc” un caur dažādiem praktis-
kiem uzdevumiem tika izspēlēta 
matemātika  jēgpilni un radoši. 
Matemātika nav tikai skolas solā, 
tā var būt līdzesoša ģimenes ce-
ļojumos, garākos pārbraucienos 
un sēžot pie vakariņu galda. 
Matemātikai jābūt arī ģimenes 
ikdienā, lai skolas solā tā ritētu 
viegli. Iesaku visām mammām 
būt šāda veida lekcijās un prak-
tiskajās nodarbībās, tās iedrošina 
un piešķir lietām jēgu, atbildot 
uz daudzajiem kāpēc. Paldies par 
doto iespēju būt.” 

Viktorija, divu bērnu mam-
ma: “Man tā bija ļoti vērtīga lek-
cija, kura bija ne tikai interesan-
ta, jo bija atraktīva, bet arī raisīja 
jaunas atklāsmes par cilvēka ķer-
meņa mijiedarbību ar matemā-

(turpinājums no 6.lapas) tiku. Tagad skatos uz šo zinātni 
citādāk, un arī maniem bērniem 
patiks skaitļu pasaule, kad viņi to 
izjutīs aizraujošā veidā.”

Jana: “Man ir meita 23 gadi, 
mazmeita 2 gadi, dēls 6 gadi. 
Mani uzrunāja lekcijas temats un 
vēlējos uzzināt kā bērnu ieintere-
sēt mācīties matemātiku. Es lab-
prāt piedalījos un ar lielu interesi 
klausījos, kādas metodes, varian-
tus var izmantot, lai bērns apgūtu 
matemātiku viegli un interesan-
ti. Sapratu, ka pamatu pamats ir 
kustības, līdzsvara noturēšana, jo 
tas palīdz bērnam apzināti kustē-
ties, domāt, to ko viņš dara. Rē-
ķināt galvā ir viegli!”

Divu bērnu mamma Dana: 
“Šo tikšanos ar lektori Initu Gai-
līti, es priekš sevis, atradu kā ļoti 
vērtīgu, izglītojošu un iedvesmo-
jošu. Lektore dalās ar reāliem, 
praktiskiem instrumentiem, ku-
rus pielietojot, vecāki var iemācīt 
bērnam izprast un iemīlēt mate-
mātiku visā tās būtībā.” 

Vallingē  Zviedrijā no 19. 
līdz 21.augustam norisinājās 
militārās sacensības. Sacen-
sībās piedalījās 27 komandas: 
23 komandas no Zviedrijas, 2 
no Igaunijas, 1 no Lietuvas un 
2 Latvijas jaunsargu komandas. 
Jaunākajā Latvijas komandā 
startēja jaunsargi no Lejasciema: 
Artūrs Filips Igaviņš, Adrians 
Stepe, Matīss Salmiņš, Dāvis 
Ende un es, jaunsargu instruktore 
Lāsma Gabdulļina. Otrajā ko-
mandā startēja jaunsargi  no Aiz-
kraukles novada: Toms Gaigal-
nieks, Dāvids Daniels Kockeris, 
Toms Valainis, Daniels Zibergs, 
instruktors Gints Kokins. Vallin-
gē ieradāmies īsi pirms pusdien-
laika, un Zviedrija mūs sagaidīja 
ar saulainu laiku un ar tikai sev 
raksturīgajiem klinšainajiem 
dabasskatiem. Došanās saņemt 
mazkalibra ieročus  un došanās 
uz šautuvi piešaut ieročus jaunie-
šiem lika atgriezties sacensību 
realitātē, pēc tam sekoja iepazī-
šanās ar šķēršļu joslu, bet vakarā 
- sacensību atklāšana. 

20.augusta rītā 27 komandas 
uzsāka sacensības. Laika apstākļi 
gan nelutināja, jo dienas garumā 
mūs mērcēja lietus gāzes. Šajā 
sacensību dienā jaunsargiem bija 
iespēja likt lietā mājas treniņos 
apgūto šaušanā ar mazkalibra 
ieroci, vasaras biatlonā, granā-
tas mešanā mērķī, attāluma no-
teikšanā, pārsteiguma sacensībā, 
šķēršļu joslas pārvarēšanā un 
orientēšanās stafetē. 

Vislabāk jaunsargiem veicās 

šķēršļu joslas sacensībās: 1.vieta 
Aizkraukles jaunsargu koman-
dai, 3.vieta Lejasciema jaunsar-
gu komandai. Pārsteidzoši labi 
veicās arī attāluma noteikšanā - 
3.vieta Lejasciema jaunsargiem. 
Labi rezultāti komandām vasaras 
biatlonā: 4.vieta Aizkraukles un 
6.vieta Lejasciema jaunsargiem. 
Dienas beigās, sasummējot visu 
disciplīnu iegūtās vietas un rezul-
tātus, 1.vietā Igaunijas komanda, 
2.vietā zviedru, 3.vietā jaunsargi 
no Lejasciema, 4.vietā jaunsargi 
no Aizkraukles. Tas bija lielisks 
pārsteigums - nogurušās sejas 
sāk rotāt smaidi, bet atbildība nā-
košās dienas startu priekšā atkal 
lika iespringt. .

21.augusts sākas ar agrām 
brokastīm jau pulksten 05:30, jo 
pulksten 07:00 starts komandas 
noslēguma iedzīšanas sacensībās 
- orientēšana ar uzdevumiem. 
Sākotnēji orientēšanās bija pa 
pāriem, tad satikšanas vietā jā-
saņem mazkalibra ieroci un jā-
turpina orientēšanās četratā, tad, 
nonākot šautuvē, bija ātršaušanas 
vingrinājums, mazs brīdis atpūtai 
un noslēguma orientēšanās līdz 
nometnei. Kurš pirmais finišē, 

tas uzvar! Divu dienu spraigajā 
cīņā  1.vieta igauņu komandai, 
2.vietā Lejasciema jaunsargi, 
3.vietā zviedru jaunieši, 5.vietā 
Aizkraukles jaunsargi.

Mājupceļā atceroties sacen-
sībām piesātinātās dienas, jūtot 
nobrāztās, sūrstošās, muguras un 
sānus, svina pielietās rokas un 
kājas, tomēr nogurušajās sejās 
rotājās apmierināti smaidi, kas 
mijās ar nepārtrauktiem jociņiem 
pašiem par sevi.

Sarunās mājupceļā izkrista-
lizējās, ka tik izdevušies starti ir 
bijuši tikai tāpēc, ka katrs atse-
višķi jaunsargs ir bijis ļoti labs, 
bet lai palīdzētu komandai, nācās 
maliņā pabīdīt savu “es”, lai kļū-
tu vēl stiprāki, izturīgāki, izpa-
līdzīgāki un, galvenais, strādātu 
kā viens vesels, papildinot viens 
otru. 

Secinājumi: jaunsargiem 
gūta laba pieredze starptautis-
kās sacensībās un personīgajā 
izaugsmē.

Paldies Jaunsardzei par doto 
iespēju mūsu jauniešiem pārstā-
vēt Latviju un pārbaudīt spēkus 
starptautiskā mērogā.  

Sports, aktivitātes un veselīgs uzturs
Laika posmā no 9. līdz 

18.augustam Gulbenes novada 
jauniešu centrs “Bāze” kopā 
ar partneriem no Itālijas, Por-
tugāles, Rumānijas un Grie-
ķijas īstenoja Erasmus+ prog-
rammas ilgi gaidīto jauniešu 
apmaiņas projektu “Power of 
Healthy lifestyle”! 

Projekts bija vērsts uz vese-
līgu dzīvesveidu caur sportu, ve-
selīgu uzturu un netradicionālu 
pieeju sporta veidiem. Lai iedzi-
ļinātos konkrētajā tēmā, jaunieši 
iesaistījās dažādās aktivitātēs un 
pilnveidoja zināšanas par un ap 
veselīgu dzīvesveidu. 

Veselas 10 dienas Galgaus-
kas pagastā 40 pozitīvi un mo-
tivēti jaunieši un grupu līderi no 
dažādām valstīm un kultūrām ar 
neformālās izglītības metodēm 
aktualizēja tādas tēmas kā moti-
vācija, disciplīna, līdzatbildība, 
lēmumu pieņemšana, sapratne, 
vienlīdzīgas iespējas, fiziskā un 
mentālā veselība. Gala rezultātā 
dalībnieki, strādājot komandās, 

veidoja netradicionālās sporta 
spēles, plānoja un organizēja 
pasākuma kopumu. Šāda veida 
projekts jauniešiem ļauj papla-
šināt redzesloku, iegūt pieredzi, 
iepazīties ar brīvprātīgo darbu, 
un Eiropas mēroga programmu 
sniegtajām iespējām. 

Ar lielu prieku un gandarī-
jumu atskatāmies uz īstenoto 
projektu, dalībnieku un partneru 
atgriezeniskajām saitēm un po-

zitīvajām emocijām, kā arī pats 
svarīgākais, izteikto vēlmi at-
griezties Latvijā, turpināt uztu-
rēt kontaktus ar jauniepazītiem 
draugiem un atkārtoti piedalīties 
līdzvērtīgos projektos. 

Projekta Nr. 2019-3-LV02-
KA105-002837.

17.septembrī - mājražoju-
mu un amatniecības gadatir-
gus “Ražojam paši”. 17.sep-
tembrī no pulksten 9:00 līdz 
13:00 ikviens tiek aicināts ap-
meklēt mājražojumu un amatnie-
cības gadatirgu “Ražojam paši”, 
kas norisināsies centrālajā skvē-
rā, Gulbenē.

Gadatirgus apmeklētājiem 
būs iespēja iegādāties gan dažā-
dus gardumus, ko likt galdā, gan 
arī amatnieku un rokdarbnieku 
darinājumus, kas noderēs gan 
sadzīvē, gan svētku reizēs. Ik-
vienam būs iespēja papildināt arī 
savu dārza augu kolekcijas. Tir-
gū savu produkciju piedāvās gan 
vietējie amatnieki un mājražotā-
ji, gan arī tirgotāji no dažādām 
Latvijas vietām.

Ikviens būs gaidīts baudīt 
omulīgu tirgus atmosfēru un sa-
rūpēt sev nepieciešamo produk-
ciju no daudzveidīgā piedāvāju-
mu klāsta. Gadatirgū piedalīsies 
arī “BrīvBode Alūksne”, piedā-
vājot ikvienam, kurš vēlas ieviest 
pārmaiņas savā garderobē videi 
draudzīgā ceļā, atbrīvoties no sev 
nevajadzīgā apģērba un lietām, 
iemainot to pret cita atnesto.

Tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz 15.septembra plkst. 17:00 
pa tālruni 20277265 vai e-pastā: 
turists@gulbene.lv. Pieteikšanās 
– obligāta!

Elektrovilcieniņš maina 
darbalaiku. Laikapstākļiem 
kļūstot arvien rudenīgākiem, 
Gulbenes elektrovilcieniņš mai-
na darbalaiku.

Septembrī elektrovilcieniņš 
kursēs no trešdienas līdz svēt-
dienai. Trešdienās, ceturtdienās, 
piektdienās un sestdienās ar vil-
cieniņu varēs izbraukt pulksten 
10:00, 11:30, 13:00, 16:00, 17:30 
un svētdienās – plkst. 10:00, 
11:30, 13:00. 

Grupām no 8 personām iespē-
ja pieteikt braucienu arī pirmdien 
un otrdien, taču lūgums to re-
zervēt vismaz 3 dienas iepriekš, 
zvanot pa tālr. 26557582.

Piesakiet braucienu un dodie-
ties izbaudīt rudenīgu ekskursiju 
pa Gulbenes pilsētu!

24.septembrī  notiks Emzes 
parka rogainings. 24.septembrī 
sportisti, aktīvā dzīvesveida pie-

kritēji un entuziasti aicināti pie-
dalīties Emzes parka rogainingā 
Gulbenē.

Emzes parka rogainings būs 
interesants piedzīvojums gan 
sportistiem jaunu izaicinājumu 
meklējumos, gan arī ikvienam, 
kam patīk aktīvs dzīvesveids un 
iespēja aizraujoši pavadīt brīvo 
laiku svaigā gaisā. Aicinātas pie-
dalīties arī ģimenes ar bērniem 
un draugu kompānijas.

Sacensību starts un finišs pa-
redzēts pie Emzes ezeriņa (Em-
zes ielā 1, agrākās Emzes estrā-
des atrašanās vietā). Sacensību 
nolikums www.visitgulbene.lv. 
Dalībnieki aicināti pieteikties 
iepriekš līdz 23.septembra plkst. 
14:00, sūtot e-pastu uz 
dace.anca@gulbene.lv vai zva-
not pa tālr. 29295359. Iespēja 
pieteikties būs arī sacensību die-
nā no plkst. 10:00 līdz 10:30. Da-
lība sacensībās ir bez maksas.

Emzes parka rogainingu or-
ganizē Gulbenes novada Sporta 
pārvalde un Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs”.

Dodies ekskursijā pa Gul-
benes Viestura ielu! Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” 17. 
un 18.septembrī aicina ikvienu 
interesentu doties īpašās ekskur-
sijās – pastaigās gida pavadībā 
un ļauties senatnes pieskārienam 
stāstos un leģendās par Gulbenes 
dzelzceļa mezglu un Viestura 
ielu. 

Tikšanās - Gulbenes dzelzce-
ļa stacijā plkst. 11:30. Lūgums 
savu dalību ekskursijā pieteikt 
iepriekš pa tālruni 26557582. 
Dalības maksa – 2.50 EUR pie-
augušajiem, 1.50 EUR skolē-
niem, pensionāriem, personām ar 
invaliditāti.

Aicina doties pārgājienā pa 
Emzes parku. 8.oktobrī pulk-
sten 11:00 ģimenes ar bērniem 
un dabas draugi aicināti doties 
pārgājienā pa Emzes parku Gul-
benē. 

Pārgājienu vadīs ornitologs 
un dabas pētnieks Elvijs Kan-
tāns. Pārgājiena laikā kopā ar 
Elviju tiks šķetināti stāsti par 
parkā sastopamajiem putniem, 
dzīvniekiem un kukaiņiem, par 

to, kā tie šeit sadzīvo, par meža 
bioloģisko daudzveidību. Būs 
iespēja uzzināt, kādas dabas vēr-
tības sastopamas Emzes parkā, 
iepazīt atjaunotās dabas takas un 
baudīt zelta rudens skaistumu. 

Pārgājiena ilgums plānots ap-
mēram 2 stundas. Dodoties pār-
gājienā, dalībnieki aicināti parū-
pēties par atbilstošu apģērbu un 
mitrumizturīgiem apaviem. Pār-
gājiena laikā būs arī apstāšanās 

un klausīšanās pauzes, tādēļ pa-
rūpējieties, lai nav auksti! Lai pa-
staiga būtu omulīgāka, līdzi var 
ņemt karstu tēju un kādu našķi. 

Pulcēšanās pārgājienam - pie 
Emzes ezeriņa (Emzes ielā 1). 
Pārgājienu rīko Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs”. 

Vairāk infromācijas:
https://www.visitgulbene.lv/



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, septembris

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 08.09.2022. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

Pasākumi Gulbenes novadā
Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā akcija “Mēneša augs”. Septembris – PĪLĀDZIS, oktobris 
- KASTANIS. Ekspozīcija, praktiska darbošanās. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Dalības 
maksa 2 EUR.
Stāmerienas pilī Anneles Slišānes tekstildarbu un Kristīnes Nicmanes (Jašas podi) keramikas darbu 
izstāde. 
1.-27. septembrī Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Gulbenes mākslas sko-
las Lejasciema klašu darbu un 2022. gada absolventu diplomdarbu izstāde.
6.-30. septembrī Gulbenes novada bibliotēkas 2.stāvā Gulbenes TLMS “Sagša” izstāde “Kad ga-
diem es pāri skatos”. 
9.-29. septembrī Beļavas pagasta bibliotēkā Gulbenes Mākslas skolas absolventu darbu izstāde.
20. septembrī - 1. oktobrī  Druvienas kultūras nama mazajā zālē izstāde “Citādā māksla”.
Līdz 30.septembrim Lizuma kultūras namā akvarelistu plenēra “Jānis Brekte 100+2” darbu izstāde. 
No 1. oktobra Druvienas Latviskās dzīvesziņas centra vestibilā medību trofeju izstāde sadarbībā ar 
Druvienas mednieku klubu “Pārupe”.
16. septembrī 20:00 Beļavas tautas namā Senioru vakars “Sudraba paaudzei zelta vērtība”. Izklai-
dējoša koncertprogramma un balle ar muzikālo apvienību “Projekts 5 Jāņi”. Galdiņu rezervācija: 
29259685 (Dace).
16. septembrī Gulbenes stadionā Latvijas atklātā Jaunsardzes četrcīņa vieglatlētikā.
17. septembrī izzinoša ekspedīcija Tirzas pagastā. Izbraukšana 10:00 no Gulbenes novada bibliotē-
kas. Dalība bez maksas.
17. septembrī 14:00 Staru kultūras namā Līgo kultūras nama amatierteātra “Vieglu garu” viesizrāde 
- Rita Missūne “Padomi pirmajam randiņam”, režisore Kristīne Bekmane. Ieeja 2 EUR.
17. septembrī 22:00 Tirzas kultūras namā Rudens balle kopā ar grupu “Rolise”. Galdiņu rezervāci-
ja: 26954829. Ieeja 5 EUR.
17. septembrī 9:00-13:00 centrālajā skvērā Gulbenē mājražojumu un amatniecības gadatirgus “Ra-
žojam paši”.
17. septembrī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kulinārā nodarbība pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmas “Kulinārais mantojums lauku tūrisma attīstībai” ietvaros.– ķirbju ēdie-
ni. Maksa dalībniekiem ārpus programmas - 2 EUR
17. septembrī 18:00 Stāmerienas pilī dokumentāla filma “Geparda dzimšana”. Ieeja 5 EUR. Biļešu 
rezervācija: 25755784.
18. septembrī 10:00 Līgo kultūras namā darbnīca - pērlīšu rokassprādžu darināšana. Pieteikšanās: 
29337845 (Kristīne). Dalības maksa 2 EUR.
18. septembrī 15:00 Jaungulbenes tautas namā ēdamo pušķu izgatavošanas meistarklase. Pieteikša-
nās: 28359700 (Sarmīte). Dalības maksa 10 EUR.
21.-24. septembrī 9:00-13:00 Kalnienas tautas namā Rudens ziedu izstāde un konkurss “Kalnienas 
karaliskais ķirbis”.
23. septembrī 18:00 Lejasciema pagasta bibliotēka dzejas dienu pasākums, kurā dzeju runās Elīna 
Kubuliņa-Vilne, Iveta Reinsone, Maija Eglīte. Muzikālais pavadījums - saksofons, Jānis Upītis.
24. septembrī 11:00 Līgo kultūras namā darbnīca - dabisko vaska sveču liešana. Pieteikšanās: 
29337845 (Kristīne). Dalības maksa 2 EUR.
24. septembrī 12:00-15:00 Staru kultūras namā Miķeļdienas pasākums “Rudens nāca sētiņā”. Kur-
sēs autobuss: 11:00 Daukstu bibliotēka un soc. aprūpes centrs “Dzērves”, 11:20 pieturvieta “Elstes”, 
11:30  Krapā pie daudzdzīvokļu mājas “Ezīši” un pieturvietā Krapa 2.
24. septembrī 22:00 Litenes tautas namā rudens balle, spēlē grupa “Galaktika”. Ieeja 5 EUR.
24. septembrī Tirzas kultūras namā: 15:00 gadskārtējais rudens tirgus “Miķeļdienu sagaidot”; 
17:00 sieviešu un vīru koru koncerts “Ceļā uz Dziesmu svētkiem” (piedalās  vīru koris Gaudeamus, 
sieviešu kori “Lauma”, “Liede”, “Tirzmalietes”,”Dzelvērte”).
24. septembrī Druvienā 9:00 Miķeļdienas tirgus, 22:00 balle, spēlēs “Bruģis” (ieeja 6 EUR).
24. septembrī 11:00 Eiropas Sporta nedēļas ietvaros notiks “Emzes parka rogainings 2022”.
25. septembrī 9:00 pie Litenes pagasta pārvaldes Miķeļdienas gadatirgus.
25. septembrī Eiropas Sporta nedēļas ietvaros tradicionālais tautas skrējiens un soļošanas sacensī-
bas “Gulbenes apļi 2022”.
29. septembrī Rankas pagasta Saieta laukumā Miķeļdienas aktivitātes un kastaņu spēles.
30. septembrī 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Madaru Fridrihsoni. Ieeja 
bez maksas.
30. septembrī 20:00 Eiropas Sporta nedēļas ietvaros “Rudens tumsas orientēšanās” Kalnienā.
7. oktobrī 18:00 Līgo kultūras namā animācijas filma ģimenei “Ainbo. Amazones sirds”.
8. oktobrī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kulinārā nodarbība “Kāpostu ēdieni” pie-
augušo neformālās izglītības programmas “Kulinārais mantojums lauku tūrisma attīstībai” ietvaros. 
Maksa dalībniekiem ārpus programmas - 2 EUR.
9. oktobrī 12:00 Jaungulbenes tautas namā siera gatavošanas meistarklase. Pieteikšanās: 28359700 
(Sarmīte). Dalības maksa 10 EUR.
15. oktobrī 12:00 Jaungulbenes tautas namā kosmētikas gatavošanas meistarklase. Pieteikšanās: 
28359700 (Sarmīte). Dalības maksa 10 EUR.
15. oktobrī 14:00 Staru kultūras namā senioru pasākums “No visas sirds”. Uz pasākumu aicināti 
Daukstu pagasta un kaimiņpagastu - Stradu, Līgo, Jaungulbenes, Galgauskas seniori.
22. oktobrī 14:00 Līgo kultūras namā Lejasciema amatierteātra “Paradokss” izrāde “Ar spaini pa 
galvu” ( H.Paukšs), režisore Ineta Krastiņa. Ieeja 2 EUR.
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un  Gulbenes novada 
Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos.

Top jauns mācību cikls par 
juridiskajiem jautājumiem

Biedrība “Breakfast with 
lawyer” sadarbībā ar mācību 
centra “BUTS” Gulbenes filiāli 
pašlaik izstrādā mācību ciklu 
programmu saistībā ar sabiedrī-
bas izglītošanu ikdienišķos jautā-
jumos no juridiskā skatu punkta. 
Biedrība ikvienu interesentu aici-
na iesūtīt sev interesējošus jautā-
jumus vai tēmas un sev vēlamo 
mācību formas veidu (klātienē 
vai attālināti) uz e-pastu: 
question.bwl@gmail.com.

Biedrība “Breakfast with 
lawyer” ir biedrība, kuras mērķis 
ir sniegt sabiedrībai pieejamus 
juridiskos pakalpojumus, veici-
not atbilstošu tiesību aizsardzību, 
normatīvā regulējuma izpratni un 
sabiedrības iesaisti un līdzdalību.

Biedrības statūtos noteiktie 
mērķi ietver: 

1. Sabiedrībai juridisku pa-
kalpojumu organizēšana, koordi-
nēšana un sniegšana;

2. Juridiskā, kā arī cita veida 
atbalsta organizēšana, koordinē-
šana un sniegšana;

3. Neformālās izglītības orga-
nizēšana un rīkošana.

Gulbenes novadu apmeklē 
vēstnieki

27.augustā Stāmerienas pils 
itāļu dzīves garšu bauda arī 
Itālijas Republikas pilnvarotais 
vēstnieks Latvijā Alessandro 
Monti.

Kopš stāšanās amatā 2022.
gada martā, vēstniekam šī bija 
pirmā vizīte ārpus Rīgas reģiona 
un priecājamies, ka tas ir Gulbe-
nes novads un īpaši Stāmerienas 
pils. Vizītes mērķis bija ne tikai 
pasākuma apmeklējums, bet arī ar 
Gulbenes novada domes vadību, 
Stāmerienas pils vadītāju un bie- 
drību “Dantes Aligjēri” tika pārru-

nātas nākotnes sadarbības formas. 
Kā minēja vēstnieks, Itālijai un 
Latvijai ir ļoti seni kultūras sakari 
un Stāmerienas pils rosina tos at-
tīstīt un pilnveidot. Tās varētu būt 
starptautiskas nometnes radošām 
personībām – rakstniekiem, glez-
notājiem, mūziķiem. Un, kā pie-
bilda novada domes priekšsēdētājs 
Andis Caunītis, iespējams, arī rast 
iespēju kā attīstīt arī starptautiskus 
izglītības apguves projektus. 

Itāļu dienu tradīcija Stāmerie-
nas pilī iedibināta un turpinājums 
sekos nākamgad!

Savukārt 1.septembrī Gul-
benes novada vēstures un 
mākslas muzeju apmeklēja  
Azerbaidžānas Republikas 
pilnvarotais vēstnieks Latvijas 
Republikā Elnurs Sultanovs 
(H. E. Mr Elnur Sultanov). 

Viņš tikās ar muzeja direktori 
Valdu Dārgais, lai runātu par ie-
spējamo sadarbību nākotnē. 

Vēstnieks skatīja gan muzeja 
ekspozīcijas, gan apmeklēja Stā-
merienas pili.

4. oktobrī Gulbenes Evaņ-
ģēliski luteriskajā draudzē 
sāksies jauns iesvētes un kris-
tību mācību kurss.

Lūgums pieteikties pie mācī-
tāja Ilgvara Matīsa personīgi vai 
zvanot t.20383881.


